

平成25年11月1日

平成26年3月期 中間決算資料(1)

1. 連結決算の有無	無	会 社 名	しんきん証券株式会社
中間配当制度の有無	無	本 社 所 在 地	東京都中央区京橋三丁目8番1号
2. 25年9月期の業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)		問 合 せ 先	
(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。		責 任 者 役 職 名	総務部長
		氏 名	吉岡 政昭
		T E L	03-5250-1717

中間貸借対照表の要旨

(単位:百万円)

資 産 の 部				
科 目	当 中 間 期 (25. 9. 30現在)	前 年 中 間 期 (24. 9. 30現在)	前年中間期比増減	前 期 (25. 3. 31現在)
流 動 資 産	145,174	198,781	△ 53,607	164,416
現 金 ・ 預 金	1,616	2,287	△ 671	1,568
預 託 金	527	589	△ 62	876
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	72,096	111,911	△ 39,815	87,936
約 定 見 返 勘 定	3,814	6,991	△ 3,177	-
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	66,979	76,731	△ 9,752	73,893
短 期 差 入 保 証 金	3	6	△ 3	-
支 払 差 金 勘 定	2	26	△ 24	10
前 払 金	0	0	0	0
前 払 費 用	14	14	0	13
未 収 収 益	67	180	△ 113	73
繰 延 税 金 資 産	52	43	9	44
そ の 他 流 動 性 資 産	0	0	0	0
固 定 資 産	8,257	9,303	△ 1,046	8,282
有 形 固 定 資 産	143	157	△ 14	151
無 形 固 定 資 産	65	95	△ 30	78
投 資 そ の 他 の 資 産	8,048	9,050	△ 1,002	8,052
投 資 有 価 証 券	8,004	9,005	△ 1,001	8,005
出 資 金	1	1	0	1
長 期 差 入 保 証 金	3	3	0	3
繰 延 税 金 資 産	39	40	△ 1	43
そ の 他	0	0	0	0
資 産 合 計	153,431	208,085	△ 54,654	172,699

(しんきん証券株式会社)

(単位:百万円)

負債の部				
科 目	当 中 間 期 (25. 9. 30現在)	前 年 中 間 期 (24. 9. 30現在)	前年中間期比増減	前 期 (25. 3. 31現在)
流動負債	119,903	174,978	△ 55,075	139,482
トレーディング商品	60,571	67,993	△ 7,422	60,324
約定見返勘定	—	—	—	1,694
有価証券担保借入金	15,763	49,332	△ 33,569	37,121
預り金	1,215	2,022	△ 807	133
受入保証金	3	6	△ 3	—
短期借入金	42,000	55,400	△ 13,400	40,000
未払消費税等	16	10	6	10
未払費用	36	39	△ 3	41
未払法人税等	241	118	123	96
賞与引当金	56	56	0	60
固定負債	107	110	△ 3	118
退職給付引当金	83	72	11	77
役員退職慰労引当金	23	37	△ 14	40
特別法上の準備金	1	1	0	1
金融商品取引責任準備金	1	1	0	1
負債合計	120,012	175,090	△ 55,078	139,602
純資産の部				
株主資本	33,419	32,995	424	33,097
資本金	20,000	20,000	0	20,000
資本剰余金	10,000	10,000	0	10,000
資本準備金	10,000	10,000	0	10,000
利益剰余金	3,419	2,995	424	3,097
繰越利益剰余金	3,419	2,995	424	3,097
純資産合計	33,419	32,995	424	33,097
負債・純資産合計	153,431	208,085	△ 54,654	172,699

(注)

1. 有形固定資産の減価償却累計額

(当 中 間 期)
164百万円(前年中間期)
141百万円(前 期)
150百万円

中間損益計算書の要旨

(単位:百万円、%)

科 目	当中間期 (自25.4.1至25.9.30)	前年中間期 (自24.4.1至24.9.30)	前年同期比増減率	前 期 (自24.4.1至25.3.31)
営業収益	1,283	986	30.1	1,938
受入手数料	661	564	17.1	1,099
トレーディング損益	414	117	253.8	211
金融収益	207	303	△ 31.6	627
金融費用	79	95	△ 16.8	199
純営業収益	1,204	890	35.2	1,739
販売費・一般管理費	690	702	△ 1.7	1,393
営業利益	513	188	172.8	346
営業外収益	11	24	△ 54.1	39
営業外費用	0	0	0.0	0
経常利益	525	212	147.6	385
特別利益	—	—	—	—
特別損失	0	—	0.0	0
税引前中間(当期)純利益	525	212	147.6	384
法人税、住民税及び事業税	208	84	147.6	157
法人税等調整額	△ 4	0	—	△ 2
中間(当期)純利益	321	127	152.7	229

(注)

1. 1株当たりの中間(当期)純利益

(当中間期)	(前年中間期)	(前 期)
804円24銭	318円96銭	574円78銭

平成26年 3月期 中間決算資料(2)

1. 手数料収入 科目別内訳

(単位:百万円、%)

	当中間期	前年中間期	前年同期比増減率	前 期
委託手数料	2	2	0.0	9
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	379	337	12.4	627
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	170	158	7.5	317
その他の受入手数料	109	67	62.6	144
合 計	661	564	17.1	1,099

2. トレーディング損益等

(単位:百万円、%)

	当中間期	前年中間期	前年同期比増減率	前 期
トレーディング損益	414	117	253.8	211
合 計	414	117	253.8	211

3. 有価証券の売買状況等

(単位:億円、%)

	当中間期	前年中間期	前年同期比増減率	前 期
公社債売買高	46,800	51,328	△ 8.8	94,078
(一般売買高)	(46,800)	(51,328)	(△ 8.8)	(94,078)
[うち国債売買高]	[41,544]	[42,485]	[△ 2.2]	[78,420]
(現先売買高)	(-)	(-)	(-)	(-)
株券売買高	-	-	-	-
[うち委託]	[-]	[-]	[-]	[-]
債券先物取引高	29,908	31,215	△ 4.1	55,466
[うち委託]	[1,069]	[1,208]	[△ 11.5]	[1,876]
債券先物オプション取引高	1,122	1,280	△ 12.3	1,900
[うち委託]	[-]	[39]	[△ 100.0]	[58]

4. 引受業務の状況

(単位:億円、%)

	当中間期	前年中間期	前年同期比増減率	前 期
株券	-	-	-	-
債	1,740	1,696	2.5	2,907
地方債	[535]	[399]	[34.0]	[838]
特殊債	[873]	[970]	[△ 10.0]	[1,607]
社債	[332]	[327]	[1.5]	[462]
外国債	[-]	[-]	[-]	[-]

5. 自己資本規制比率

(単位:百万円、%)

	当中間期末	前年中間期末	前年同期比増減率	前 期 末
控除後自己資本	25,121	23,589	6.4	24,726
リスク相当額	1,311	1,981	△ 33.8	1,813
自己資本規制比率	1,916.1	1,190.7	725.4	1,363.8

6. 役員数

(単位:人、%)

	当中間期末	前年中間期末	前年同期比増減率	前 期 末
役員	6	6	0.0	6
従業員	49	48	2.0	50

以 上